
Pratica n. 1639/2022         Classificazione 7.15 Fascicolo N.83/2021

Settore Servizi alla Persona e alla Famiglia - Socialità di quartiere
Servizio Coordinamento amministrativo e finanziario
      
Dirigente titolare del Settore Massimiliano Alessandrini

DETERMINAZIONE N. 1600 DEL 08/11/2022

OGGETTO

ISTRUTTORIA PUBBLICA PER L’ATTIVAZIONE DI UN PARTENARIATO CON 
ENTI  DEL  TERZO  SETTORE,  AI  SENSI  DELL’ART.  55  DEL  D.  LGS.  N. 
117/2017  E  S.M.I.,  AI  FINI  DELLA  CO-PROGETTAZIONE  DI  INTERVENTI 
RIVOLTI AI GIOVANI DEL TERRITORIO, CON PARTICOLARE RIFERIMENTO 
AI  GIOVANI  NEET PER CONTRASTARE  LA MARGINALITÀ  SOCIALE,  LA 
DISPERSIONE  SCOLASTICA  E  LA  DISOCCUPAZIONE  GIOVANILE  -  CUP 
E89I22000330004  –  CONCLUSIONE DEL PROCEDIMENTO E IMPEGNO DI 
SPESA.

Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario:
NORMA

I L     D I R I G E N T E

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 23.12.2021 ad oggetto "Approvazione 

del Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10 del 

d.lgs. n. 118/2011)";

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 31.01.2022 ad oggetto "Approvazione 

Piano Esecutivo di Gestione / Piano della Performance 2022-2024 (art. 169 Tuel)";

VISTA la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  74  del  07/03/2022,  ad  oggetto: 

“Riaccertamento  ordinario  dei  residui  attivi  e  passivi  ai  sensi  dell’  Art.3  comma  4  del  

D.Lgs.118/2011”; 

Richiamato l’art. 80 “Conferimento degli incarichi di responsabilità di struttura”, comma 4 bis, 

del vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Riccione;

Richiamato  l’Atto sindacale n. 102 del 23/09/2022 avente ad oggetto “Affidamento al Dott. 

Massimiliano Alessandrini  dell’incarico di Dirigente del Settore:  “Servizi alla Persona e alla 

Famiglia – Socialità di quartiere”;

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 1 di 8

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


Premesso che:

-  con il  Documento  Unico di  Programmazione 2022/2024,  approvato  con Deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 43/2021, l’Amministrazione Comunale ha deliberato, nell’ambito dell’ 

Obiettivo operativo 4.4.3 - Politiche del lavoro, la realizzazione di un progetto rivolto ai Giovani 

del  territorio,  con  particolare  riferimento  ai  giovani  NEET  (Not  Engaged  in  Education, 

Employment or Training), ovvero i giovani che non frequentano più le istituzioni scolastiche e 

al contempo non sono impegnati in percorsi lavorativi o di formazione e a quei giovani che non 

partecipano attivamente alla vita della Comunità, attraverso il  coinvolgimento degli  Enti del 

Terzo Settore del territorio, qualificati  rispetto al target d’utenza, per offrire loro opportunità 

formative, di educazione ad un approccio responsabile alla vita della collettività e al lavoro, 

nonché occasioni per acquisire competenze operative da spendere nel mondo del lavoro;

Premesso che:

- l’Associazione denominata “Circolo ANSPI Stella Maris”, con sede legale a Riccione in Via 

Sicilia  21  C.F.  91021390405,  ha  fatto  pervenire  al  Comune  di  Riccione  una  proposta 

progettuale  dal  titolo  “PROGETTO  GIOVANI  RICCIONE”  (Prot.  n.  25316/2022)  ai  fini  di 

avviare una procedura di co-progettazione ai sensi dell’art. 55 comma 3 D.Lgs. 117/2017 con 

il Comune stesso, nell’ambito delle problematiche legate all’inclusione e alla partecipazione 

attiva di giovani nella fascia di età compresa tra i 16 e i 25 anni, segnati da contesti di povertà 

socio-educativa e spesso relegati ai margini della vita sociale; 

-  il  Comune  di  Riccione  ha  ritenuto  opportuno  accogliere  la  proposta  di  progetto  sopra 

menzionata  e  dare  corso  a  una  procedura  di  co-progettazione  finalizzata  all’avvio  di  un 

progetto sociale che consenta la realizzazione dell’obiettivo operativo del DUP sopracitato;

Dato atto che: 

- con determinazione dirigenziale n. 737 del 12.05.2022 è stata pertanto avviata un’ “Istruttoria 

pubblica per l’attivazione di un partenariato con Enti del Terzo Settore, ai sensi dell’art. 55 del 

D.Lgs. n.  117/2017 e s.m.i.,  ai  fini  della  co-progettazione di interventi  rivolti  ai  giovani  del 

territorio, con particolare riferimento ai giovani NEET per contrastare la marginalità sociale, la 

dispersione scolastica e la disoccupazione giovanile - CUP E89I22000330004 - Approvazione 

Avviso pubblico.”; 

- entro la scadenza del termine fissato per la candidatura alla procedura di evidenza pubblica 

avviata  con  la  determinazione  dirigenziale  sopracitata,  non  sono  pervenute  istanze  di 

partecipazione;

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 2 di 8

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


Dato atto che:

-  con  determinazione  dirigenziale  n.  737  del  12.05.2022  si  è  stabilito  che  il  Comune  di  

Riccione,  con  l’Associazione  “Circolo  ANSPI  Stella  Maris”  e  con  i  partner  previsti  nel 

“PROGETTO  GIOVANI  RICCIONE”,  avrebbe  dato  avvio  a  un  progetto  finalizzato  alla 

realizzazione di interventi rivolti ai giovani del territorio, con particolare riferimento ai giovani 

NEET per offrire opportunità formative, di educazione ad un approccio responsabile alla vita 

della collettività e al lavoro e acquisire competenze operative da poter spendere nel mondo 

del  lavoro,  anche  qualora  non  fossero  pervenute  domande  di  partecipazione  all’Avviso 

pubblico sopracitato; 

-  con  determinazione  dirigenziale  n.  737  del  12.05.2022  si  è  disposto  inoltre  che 

l’Associazione “Circolo ANSPI Stella  Maris”,  ed eventualmente anche i  partner  previsti  nel 

“PROGETTO GIOVANI RICCIONE”, si sarebbero pertanto seduti al tavolo di co-progettazione 

nell’ambito del quale stabilire i contenuti del progetto definitivo;

Visto che:

- con determinazione dirigenziale n. 1043 Ddel 06/07/2022 è stato disposto l’avvio del tavolo 

di progettazione congiunta tra il Comune di Riccione e l’Associazione “Circolo ANSPI Stella 

Maris”,  finalizzato  alla  definizione  del  progetto  definitivo  (PD),  mediante  co-progettazione 

condivisa tra i referenti dell’Amministrazione Procedente (AP) e i referenti tecnici individuati 

dall’Ente attuatore partner;

-  la  determinazione  dirigenziale  sopracitata  ha  disposto  l’avvio  del  tavolo  mediante 

discussione critica della proposta progettuale presentata dal “Circolo ANSPI Stella Maris”, con 

facoltà di apportare variazioni e integrazioni condivise, come previsto dall’Istruttoria pubblica di 

cui  alla  determinazione dirigenziale  n.  737 del  12.05.2022,  fino  alla  definizione  di  tutti  gli 

aspetti esecutivi;

Dato atto che:

- In data 07.07.2022 e in data 18.07.2022 presso la Sede del Settore Servizi alla Persona e 

alla Famiglia – Socialità di Quartiere del Comune di Riccione si sono tenute le sedute dei 

tavoli di co-progettazione con i rappresentanti dei soggetti coinvolti, nell’ambito della quali si è 

proceduto  alla  definizione  di  tutti  gli  aspetti  del  progetto  definitivo  “PROGETTO GIOVANI 

RICCIONE”, come da verbali agli atti d’ufficio;

-  tutti  gli  aspetti  progettuali  concordati  nei  Tavoli  di  co-progettazione sono da considerarsi 

recepiti nello schema di convenzione approvato con D.D. n. 737 del 12.05.2022, andando a 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 3 di 8

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


modificarne  le  parti  non  sostanziali,  come  da  possibilità  prevista  nella  determinazione 

dirigenziale citata;

Considerato che:

- il  Tavolo di co-progettazione ha dato esito positivo e si è pervenuti  alla redazione di un 

Progetto Definitivo (PD), sottoscritto dai legali rappresentanti delle parti interessate, avente ad 

oggetto  la  realizzazione  di  interventi  nell’ambito  del  Progetto  “PROGETTO  GIOVANI 

RICCIONE”; 

- in conformità con quanto previsto nell’Avviso Pubblico e nei relativi allegati, in ragione della 

natura “circolare” della co-progettazione, il Tavolo di co-progettazione è permanente e rimane 

pertanto  aperto,  al  fine  di  coordinare  le  azioni  e  procedere  alla  continua  integrazione  e 

diversificazione delle tipologie e modalità di intervento, per l’intera durata del progetto, con 

verifiche e aggiornamenti con frequenza temporale definita in sede di co-progettazione;

Dato  atto  il  “Circolo  ANSPI  Stella  Maris”  risulta  tra  gli  Enti  iscritti  al  RUNTS  per 

trasmigrazione,  nella  sezione  delle  Associazioni  di  Promozione  Sociale,  a  far  data  dal 

13.10.2022;

Ritenuto di affidare al “Circolo ANSPI Stella Maris” la realizzazione delle linee di intervento e 

delle attività previste nel “PROGETTO GIOVANI RICCIONE”, secondo le modalità individuate 

all’interno del Progetto Definitivo (PD) e concordate in sede di Tavolo di co-progettazione;

Visto che il piano economico-finanziario del progetto, nel rispetto di quanto previsto dalla D.D. 

n. 737/2022 e di quanto concordato tra le parti, prevede a carico del Comune di Riccione un 

budget  complessivo  a  disposizione  dei  soggetti  attuatori  di  euro  52.240,00,  destinato  alla 

compiuta realizzazione di tutte le fasi progettuali, in considerazione della durata del progetto 

stabilita in 24 mesi;

Considerato che  la  presente  determinazione  comporta  una  spesa  complessiva  di  euro 

52.240,00  e  che  la  stessa  trova  copertura  finanziaria  e  imputazione  tra  le  somme 

appositamente conservate a residuo sulla voce di Bilancio 84880001 imp. n. 3263/2021, come 

dettagliato nella tabella del dispositivo;

Visti:

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 4 di 8

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


- L’art. 118, co. 4, della Costituzione, che riconosce il principio di sussidiarietà orizzontale, 

accanto a quello di sussidiarietà verticale, ai fini dell’esercizio delle funzioni amministrative;

- L’art. 55 comma 3 del D.Lgs. n. 117/2017 e s.m.i., recante il Codice del Terzo Settore, che 

disciplina l’utilizzo dello strumento della co-progettazione;

- la Sentenza della Corte Costituzionale n. 131 del 26.06.2020; 

- le Linee Guida in materia di rapporti tra Pubbliche Amministrazioni e Enti del Terzo Settore 

nell’applicazione degli  artt.  55,  56 e 57 del  D.Lgs.  n.  117/2017,  adottate  con Decreto del  

Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 72 del 31/03/2021;

- la L. n. 328/2000 che introduce a livello nazionale i principi generali per la realizzazione di  

un sistema integrato di progettazione di interventi sociali e socio-assistenziali;

- il D.P.C.M. 30/03/2001 “Atto di indirizzo e coordinamento sui sistemi di affidamento dei 

servizi alla persona ai sensi dell’art. 5 della L. 8 novembre 2000, n. 328”, che prevede che i  

Comuni possano indire istruttorie pubbliche per la co-progettazione di interventi innovativi e 

sperimentali  su cui  i  soggetti  del  terzo settore esprimono disponibilità  a collaborare con il  

Comune per la realizzazione degli obbiettivi;

- la  L.R.  n.  2/2003  “Norme  per  la  promozione  della  cittadinanza  sociale  e  per  la 

realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”;

- la Legge n. 241/1990 e s.m.i.;

Rilevata inoltre, in ordine alla disciplina relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

Legge n. 136/2010, come modificata e interpretata dalla Legge n. 217/2010, l’insussistenza e 

l’obbligo di acquisire il CIG, trattandosi di attività non assoggettate alla disciplina in materia di 

contratti  pubblici,  come meglio  ha  chiarito  il  comunicato  del  presidente  dell'ANAC del  21 

novembre  2018  e  come  previsto  dalle  linee  guida  approvate  dall'Autorità  relativamente 

all'affidamento dei Servizi sociali;

Dato atto che si è in possesso di apposita dichiarazione sostitutiva dei soggetti partecipanti 

alla  co-progettazione  di  essere  in  possesso  dei  requisiti  richiesti  dall’Avviso  pubblico 

approvato con D.D. n. 737 del 12.05.2022 (prot. n 86655/2022 e n. 86826/2022);

Considerato che si è proceduto con le opportune verifiche in merito presso gli Enti e i soggetti  

competenti e che l’Amministrazione Procedente escluderà i soggetti attuatori partecipanti alla 

procedura, in qualsiasi fase della stessa, qualora emergesse il mancato possesso dei requisiti,  

in qualsiasi fase della co-progettazione;

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 5 di 8

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


Tenuto conto  che i  requisiti  dovranno essere posseduti  per  l’intera durata di  svolgimento 

delle attività di co-progettazione;

Visto il CUP acquisito E89I22000330004;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e successive modificazioni;

Visto l’art. 36 del vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento Comunale degli uffici e dei servizi;

Visto  il  Piano  Triennale  di  Prevenzione  della  Corruzione  -  2022/2024  approvato  con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 183 del 16.05.2022 e constatato il  rispetto delle Misure 

Anticorruttive di cui all’All. B;

Verificate,  ai  fini  dell’espressione  del  Parere  di  Regolarità  Tecnica,  la  regolarità  e  la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 

e successive modificazioni,  dandone qui formalizzazione con la sottoscrizione del presente 

atto;

Visto il Parere di Regolarità contabile rilasciato ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 

267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. che la narrativa è parte integrante del presente atto e si intende qui di seguito integralmente  

riportata;

2.  di  dichiarare  concluso  il  procedimento  avente  ad  oggetto  l’istruttoria  pubblica  per 

l’attivazione di un partenariato con enti  del  terzo settore,  ai  sensi dellart.  55 del  d. lgs. n.  

117/2017 e s.m.i., ai fini della co-progettazione di interventi rivolti ai giovani del territorio, con 

particolare riferimento ai giovani NEET per contrastare la marginalità sociale, la dispersione 

scolastica e la disoccupazione giovanile - CUP E89I22000330004;

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 6 di 8

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


3.  di  approvare  i  verbali  delle  sedute  del  Tavolo  di  co-progettazione,  conservati  agli  atti 

d’ufficio; 

4.  di  approvare  il  Progetto  Definitivo  (PD),  così  come  redatto  in  sede  di  Tavolo  di 

coprogettazione e sottoscritto dai legali rappresentanti dei soggetti interessati, conservato agli  

atti d’ufficio nel rispetto della tutela delle opere dell’ingegno /o proprietà intellettuale e della 

concorrenza;

5. di individuare l’Associazione di Promozione Sociale “Circolo ANSPI Stella Maris”, con sede 

legale a Riccione in Via Sicilia 21 C.F. 91021390405 quale Ente Attuatore Partner Capofila 

(EAP-CF) per la realizzazione degli interventi sopraindicati, secondo le modalità individuate 

nel Progetto Definitivo (PD);

6. di dare atto che tutti gli aspetti progettuali concordati nei Tavoli di co-progettazione sono da 

considerarsi recepiti nello schema di convenzione approvato con D.D. n. 737 del 12.05.2022, 

andando  a  modificarne  le  parti  non  sostanziali,  come  da  possibilità  prevista  nella 

determinazione dirigenziale citata;

7. di dare atto che lo schema di convenzione con le modifiche sopraindicate, concordate tra le 

parti  (allegato  A),  costituisce parte  integrante  e sostanziale  della  presente  determinazione 

dirigenziale e non costituiranno mutamento della convenzione finale le modifiche che le Parti 

converranno  di  apportare  all’atto,  purché  non  sostanziali,  ovvero  nel  caso  in  cui  dette 

modifiche siano rese necessarie  in  forza di  norme imperative disposte  dalla  legge,  anche 

sopravvenute;

8. di dare atto che in ragione della natura “circolare” della co-progettazione, il Tavolo di co-

progettazione  è  permanente  e,  pertanto,  rimane  aperto,  al  fine  di  coordinare  le  azioni  e 

procedere alla continua integrazione e diversificazione delle tipologie e modalità di intervento, 

per l’intera durata del progetto, con verifiche e aggiornamenti con frequenza temporale 

definita in sede di co-progettazione;

9. di impegnare a favore dell’Associazione “Circolo ANSPI Stella Maris”, con sede legale a 

Riccione  in  Via  Sicilia  21  C.F.  91021390405  la  somma di  euro  52.240,00,  destinata  alla 

compiuta realizzazione di tutte le fasi progettuali in considerazione della durata del progetto 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 7 di 8

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


stabilita in 24 mesi, dando atto che l’Associazione citata, sarà l’unico interlocutore del Comune 

di Riccione per ciò che riguarda i rapporti economici e finanziari del progetto.

10.  di dare atto che il responsabile del presente procedimento è la Dott.ssa Giulia Gambuti, 

Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile del Settore Servizi alla Persona e alla Famiglia – 

Socialità  di  quartiere,  la  quale  dichiara  di  non  essere  a  conoscenza  di  trovarsi  in  una 

situazione di conflitto di interessi neppure potenziale e di essere a conoscenza delle sanzioni 

penali  a  cui  incorre  nel  caso di  dichiarazione  mendace,  come da  comunicazione  prot.  n. 

87186/2022 depositata agli atti d’ufficio;

11. di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento nella sezione 

“Amministrazione  Trasparente”  del  portale  comunale,  ai  sensi  dell’art.  26  del  D.Lgs. 

14/03/2013 n. 33;

12. di dare atto che il Codice Unico di Progetto (CUP) è E89I22000330004;

13. di comunicare al “Circolo ANSPI Stella Maris”, con sede legale a Riccione in Via Sicilia 21 

C.F. 91021390405, l’adozione del presente provvedimento;

14.  di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  52.240,00  trova  copertura  finanziaria  e 

imputazione tra le somme appositamente conservate a residuo, come segue: 

Data Scadenza: 31/12/2022

TIPO EURO VOCE ESER. IMPEGNO
SUB 

IMPEGNO
FORNITORE CIG

U 52240,00 84880001 2022 3263 1
CIRCOLO ANSPI 
STELLA MARIS

 

Si trasmette copia del presente provvedimento, per quanto di rispettiva competenza, ai
Dirigenti / Responsabili dei seguenti Settori e/o Servizi:

Sezione Bilancio - Investimenti - Pareggio di Bilancio
Sezione Gestione amministrativa finanziaria del Settore

      Il Dirigente
      ALESSANDRINI MASSIMILIANO

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 8 di 8

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it

	Settore Servizi alla Persona e alla Famiglia - Socialità di quartiere
	DETERMINAZIONE N. 1600 DEL 08/11/2022
	Dato atto che si è in possesso di apposita dichiarazione sostitutiva dei soggetti partecipanti alla co-progettazione di essere in possesso dei requisiti richiesti dall’Avviso pubblico approvato con D.D. n. 737 del 12.05.2022 (prot. n 86655/2022 e n. 86826/2022);
	Considerato che si è proceduto con le opportune verifiche in merito presso gli Enti e i soggetti competenti e che l’Amministrazione Procedente escluderà i soggetti attuatori partecipanti alla procedura, in qualsiasi fase della stessa, qualora emergesse il mancato possesso dei requisiti, in qualsiasi fase della co-progettazione;
	Tenuto conto che i requisiti dovranno essere posseduti per l’intera durata di svolgimento delle attività di co-progettazione;
	Visto il CUP acquisito E89I22000330004;
	Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e successive modificazioni;
	Visto l’art. 36 del vigente Statuto Comunale;
	Visto il vigente Regolamento Comunale degli uffici e dei servizi;

